UNIVERSITAT
IL‘ PADERBORN

Praxisprojekt bearbeiten - Wissen anwenden -
Arbeitgeber*innen kennenlernen

= Anmeldeschluss: 16.01.2026

= Kick Off-Veranstaltung: 22.01.2026, 13:15 - 13:45 Uhrs. t.

= Der exemplarische Ablaufplan soll einen Uberblick geben.

= Uhrzeiten und Inhalte kénnen je nach Praxisprojekt
variieren.

» Die genauen Termine und Uhrzeiten zu den einzelnen
Praxisprojekten finden Sie unter:

= Pausen sind selbstverstandlich eingeplant.
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PADERBORN

Exemplarischer Ablaufplan

Veranstaltung

UNIVERSITAT

Informationen

Wiahrend der Vorlesungszeit

Kick Off-Veranstaltung

Wiahrend der vorlesungsfreien
Zeit

Check-In und Vorstellung des
Unternehmens

Aufgabenstellung Projekt

Praxisphase

Get together

Praxisphase

Konzeptmeeting

Praxisphase

Praxisphase

Abschlussprasentation/Pitch

Feedback und Verabschiedung

22.01.2026

02-03/
2026

Tag 1

Tag 2

Tag 3

13:15 Uhr

09:00 Uhr

09:00 Uhr

10:30 Uhr

11:30 Uhr

16:45 Uhr

09:00 Uhr

09:00 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

09:00 Uhr

09:00 Uhr

15:30 Uhr

16:30 Uhr

13:45 Uhr

17:00 Uhr

10:00 Uhr

11:30 Uhr

16:45 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

15:30 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr

-Kldrung des formalen Rahmens
-Projektgruppeneinteilung

Die Durchfiihrung tbernimmt das
teilnehmende Unternehmen.

-BegriiBung

-Vorstellung des Unternehmens sowie
Ansprechpartner*innen des
Unternehmens ggf.
Unternehmensbesichtigung

-Erlduterung der
Aufgabenstellung/der Projektaufgabe
-Kldrung des Ablaufs/Fragen

-Arbeiten in Gruppen
-Betreuung durch
Unternehmensvertreter*innen

-Feedbackrunde zum 1. Tag

-Arbeiten in Gruppen
-Betreuung durch
Unternehmensvertreter*innen

-Vorstellung des Zwischenstands und
der weiteren Planung

-Arbeiten in Gruppen
-Betreuung durch
Unternehmensvertreter*innen

-Arbeiten in Gruppen
-Betreuung durch
Unternehmensvertreter*innen

-Vorstellung der Projektergebnisse

-Link zum Feedbackbogen



