



Praxisprojekt bearbeiten – Wissen anwenden –
Arbeitgeber*innen kennenlernen

Karrieresprungbrett Praxis

- **Anmeldeschluss: 16.01.2026**
- **Kick Off-Veranstaltung: 22.01.2026, 13:15 – 13:45 Uhr s. t.**
- **Der exemplarische Ablaufplan soll einen Überblick geben.**
- **Uhrzeiten und Inhalte können je nach Praxisprojekt variieren.**
- **Die genauen Termine und Uhrzeiten zu den einzelnen Praxisprojekten finden Sie unter: <https://zsb.uni-paderborn.de/berufliche-orientierung/karrieresprungbrett-praxis>**
- **Pausen sind selbstverständlich eingeplant.**

Exemplarischer Ablaufplan

Veranstaltung	Datum	von	bis	Informationen
Während der Vorlesungszeit				
Kick Off-Veranstaltung	22.01.2026	13:15 Uhr	13:45 Uhr	-Klärung des formalen Rahmens -Projektgruppeneinteilung
Während der vorlesungsfreien Zeit	02-03/2026			
	Tag 1	09:00 Uhr	17:00 Uhr	<i>Die Durchführung übernimmt das teilnehmende Unternehmen.</i>
Check-In und Vorstellung des Unternehmens		09:00 Uhr	10:00 Uhr	-Begrüßung -Vorstellung des Unternehmens sowie Ansprechpartner*innen des Unternehmens ggf. Unternehmensbesichtigung
Aufgabenstellung Projekt		10:30 Uhr	11:30 Uhr	-Erläuterung der Aufgabenstellung/der Projektaufgabe -Klärung des Ablaufs/Fragen
Praxisphase		11:30 Uhr	16:45 Uhr	-Arbeiten in Gruppen -Betreuung durch Unternehmensvertreter*innen
Get together		16:45 Uhr	17:00 Uhr	-Feedbackrunde zum 1. Tag
	Tag 2	09:00 Uhr	17:00 Uhr	
Praxisphase		09:00 Uhr	13:00 Uhr	-Arbeiten in Gruppen -Betreuung durch Unternehmensvertreter*innen
Konzeptmeeting		13:00 Uhr	14:00 Uhr	-Vorstellung des Zwischenstands und der weiteren Planung
Praxisphase		14:00 Uhr	17:00 Uhr	-Arbeiten in Gruppen -Betreuung durch Unternehmensvertreter*innen
	Tag 3	09:00 Uhr	17:00 Uhr	
Praxisphase		09:00 Uhr	15:30 Uhr	-Arbeiten in Gruppen -Betreuung durch Unternehmensvertreter*innen
Abschlusspräsentation/Pitch		15:30 Uhr	16:30 Uhr	-Vorstellung der Projektergebnisse
Feedback und Verabschiedung		16:30 Uhr	17:00 Uhr	-Link zum Feedbackbogen